若 2016 年实现承诺净利润，无需履行利润补偿程序的，则 2017 年应补偿金

额=标的公司截至当期期末累计承诺净利润数－标的公司截至当期期末累计实际

净利润数。

（2）若标的公司 2016 年度、2017 年度实际净利润不足承诺净利润的 90%

的，则交易对方应以通过本次交易所取得之尚未出售的上市公司股份进行补偿。

上市公司以人民币 1.00 元总价向交易对方定向回购其当年应补偿的股份数量，

并依法予以注销。计算公式如下：

补偿股份数=（截至当期期末累积承诺净利润数－截至当期期末累积实际净

利润数）×交易价格÷本次交易之股份发行价格÷补偿期限内各年的承诺净利润数

总和－已补偿股份数。

若交易对方需对 2017 年度实际净利润承担补偿责任，但交易对方已全部解

锁转让佳都科技股票的，则交易对方应自相关股份补偿事项成就时，以自有资金

从二级市场购回应补偿股份数量向佳都科技进行补偿，佳都科技以人民币 1.00

元总价向交易对方定向回购其当年应补偿的股份数量，并依法予以注销。

交易对方按照本次交易中其在标的资产的持股比例计算上述约定之应补偿

现金或股份数量，交易对方对上述约定之补偿条款承担连带责任。

（九）发行股份上市地点

本次发行的股份将在上海证券交易所上市。

16

（十）过渡期间损益安排

自评估基准日至资产交割日，标的公司如实现盈利，或因其他原因而增加的

净资产归公司所有；如发生亏损，或因其他原因而减少的净资产部分，由交易对

方各自按照其持有标的资产的股权比例在资产交割日后 30 日内以现金方式向佳

都科技全额补足。期间损益的确定以评估基准日至资产交割日期间的审计报告为

准。

（十一）决议有效期

本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金的决议有效期为自上市

公司股东大会审议通过之日起 12 个月，但如果上市公司已在该期限内取得中国

证监会对本次交易的核准文件，则有效期自动延长至本次交易完成日。

（十二）关于本次发行前滚存利润的安排

本次发行前上市公司的滚存利润由本次发行后的新老股东共享。

四、本次发行前后公司相关情况对比

（一）本次交易前后股本结构比较

本次交易前上市公司的总股本为 1,529,574,272 股；本次交易中，上市公司

通过向 3 名交易对方发行 24,600,244.00 股股份购买华之源 100%的股权，同时向

4 名投资者发行 25,126,728.00 股股份募集配套资金；本次交易完成后，上市公司

总股本为 1,598,844,924.00 股（期间，上市公司股权激励计划行权新增股本

19,543,680.00 股）。

本次交易实施完成前后公司的股本结构变化如下表所示：

股东名称
交易前 交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

堆龙佳都 220,220,224 14.40% 220,220,224 13.77%

佳都集团 167,206,096 10.93% 167,206,096 10.46%

17

刘伟 66,604,509 4.35% 66,604,509 4.17%

佳都信息 7,017,834 0.46% 7,017,834 0.44%

卓恩投资 - - 23,596,154  1.48%

许教源 - - 502,045  0.03%

何华强 - - 502,045  0.03%

浙江浙银资本管理有限公司 - - 10,149,772 0.63%

泰达宏利基金管理有限公司 - - 5,760,368 0.36%

上海中汇金锐投资管理有限

公司
- - 4,608,294 0.29%

成都天赐红鹰科技有限公司 - - 4,608,294 0.29%

其他股东及社会公众股 1,068,525,609 69.86% 1,088,069,289 68.05%

合计 1,529,574,272 100.00% 1,598,844,924 100.00%

（二）公司前十大股东变动情况

截至 2016 年 11 月 30 日，本次发行前，公司前十大股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 堆龙佳都科技有限公司 220,220,224 14.40

2 广州佳都集团有限公司 167,206,096 10.93

3 重庆中新融鑫投资中心（有限合伙） 140,215,717 9.17

4 广州市番禺通信管道建设投资有限公司 85,810,785 5.61

5 刘伟 66,604,509 4.35

6 国华人寿保险股份有限公司－万能三号 40,061,635 2.62

7 何娟 22,263,800 1.46

8 银华财富资本－招商银行－薛慧 20,030,816 1.31

9 华安未来资产－兴业银行－邓建宇 20,030,816 1.31

10 重庆中新融拓投资中心（有限合伙） 11,287,280 0.74

合计 793,731,678 51.90

截至 2017 年 2 月 9 日，本次发行完成后，公司前十大股东及其持股数量、

持股比例情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 堆龙佳都科技有限公司 220,220,224 13.77

2 广州佳都集团有限公司 167,206,096 10.46

18

3 重庆中新融鑫投资中心（有限合伙） 140,215,717 8.77

4 广州市番禺通信管道建设投资有限公司 85,810,785 5.37

5 刘伟 66,604,509 4.17

6 国华人寿保险股份有限公司－万能三号 40,061,635 2.51

7 新余卓恩投资管理中心（有限合伙） 23,596,154 1.48

8 何娟 22,263,800 1.39

9 银华财富资本－招商银行－薛慧 20,030,816 1.25

10 华安未来资产－兴业银行－邓建宇 20,030,816 1.25

合计 806,040,552 50.42

注：堆龙佳都科技有限公司所持股份数量包括其 2016 年非公开发行可交换公司债券质

押专户所持股份。

（三）本次交易前后主要财务指标变动情况

根据天职国际出具的“天职业字[2016]9140 号”《备考审计报告》，本次交易

完成前后，上市公司最近两年的主要财务数据变动情况如下：

单位：万元

项目
2015.12.31/2015 年度 2014.12.31/2014 年度

交易后 交易前 交易后 交易前

资产合计 373,367.17 352,881.01 318,520.09  264,746.78

负债合计 207,992.28 206,038.97 172,219.64  140,177.72

所有者权益合计   165,374.89  146,842.05   146,300.45  124,569.05

营业收入 275,703.57 266,716.64 238,145.11 226,480.44

营业利润 13,234.32  13,073.41 12,404.09 10,576.08

利润总额  19,063.06 18,875.61 15,169.76 13,274.69

净利润   17,773.80 17,599.50 13,937.91 12,206.52

归属于母公司所有者的

净利润
18,640.30 17,034.46 13,213.54 11,482.14

（四）管理层讨论与分析

本次重组对公司财务状况、盈利能力等有积极影响，详情请参见公司于 2016

年 7 月 5 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《佳都新太科技股

19

份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（修订稿）》。

五、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行的发行对象不包含上市公司的董事、监事和高级管理人员，因此上

市公司董事、监事、高级管理人员直接持有上市公司股票数量未因本次发行发生

变动。

六、本次交易不构成重大资产重组

根据《重组办法》第十二条的规定，本次交易不构成重大资产重组。

七、本次交易不构成关联交易

本次发行股份购买资产的交易对方及本次募集配套资金的认购方与公司均

不存在关联关系。

八、本次发行前后上市公司控制权未发生变化

本次交易前，刘伟为本公司的实际控制人，本次交易完成后，实际控制人仍

为刘伟，本次交易未导致公司控制权变化。

九、本次发行完成后，上市公司仍具备股票上市条件

本次交易完成后，公司仍旧满足《公司法》、《证券法》及《上市规则》等法

律法规规定的股票上市条件，本次交易不会导致公司不符合股票上市条件。

20

第二节  本次交易的实施情况

一、本次交易的批准和授权

（一）上市公司的批准和授权